8GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.007
SUPLEMENTO
<#ABC#369546#8#430860>

DECRETO DE 23 DE MARÇO DE 2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o
que consta do Processo nº 202300005004571,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, a partir de 31 de janeiro de
2023, NILÉIA GOMES DE MORAIS, CPF nº ***.267.981-**, do
cargo em comissão de Assessor “A7”, da Secretaria de Estado da
Administração, e nomear ALYNE RODRIGUES DE OLIVEIRA, CPF
nº ***.481.161-**, para exercê-lo.

Art. 2º  Condicionar a efi cácia da posse de que trata o art. 1º
ao atendimento pela nomeada do disposto no art. 1º do Decreto nº
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Goiânia, 23 de março de 2023; 135º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#369546#8#430860/>

Protocolo 369546
<#ABC#369547#8#430862>

DECRETO DE 23 DE MARÇO DE 2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o
que consta do Processo nº 202318037001699,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar PEDRO HENRIQUE CASTILHO RIBEIRO,
CPF nº ***.841.071-**, do cargo em comissão de Assessor “A9”, da
Secretaria de Estado da Administração, e nomear KAREN LARISSA
ABRÃO BATISTA, CPF nº ***.198.171-**, para exercê-lo.

Art. 2º  Condicionar a efi cácia da posse de que trata o art. 1º
ao atendimento pela nomeada do disposto no art. 1º do Decreto nº
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Goiânia, 23 de março de 2023; 135º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#369547#8#430862/>

Protocolo 369547
<#ABC#369548#8#430863>

DECRETO DE 23 DE MARÇO DE 2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o
que consta do Processo nº 202318037000977,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar RENILZA AIRES PEDROSO, CPF nº
***.415.651-**, do cargo em comissão de Assessor “A9”, da Secretaria
de Estado da Administração, e nomear PEDRO HENRIQUE DE
SOUSA OLIVEIRA, CPF nº ***.640.511-**, para exercê-lo.

Art. 2º  Condicionar a efi cácia da posse de que trata o art. 1º
ao atendimento pelo nomeado do disposto no art. 1º do Decreto nº
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Goiânia, 23 de março de 2023; 135º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#369548#8#430863/>

Protocolo 369548
<#ABC#369551#8#430868>

DECRETO DE 23 DE MARÇO DE 2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o
que consta do Processo nº 202300007015054,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar os atuais ocupantes dos cargos de
provimento em comissão especifi cados no quadro a seguir, da
Delegacia-Geral da Polícia Civil - DGPC, e nomear o pessoal nele
relacionado para exercê-los:

Nº DE
ORDEM

EXONERAR CARGO NOMEAR

1º - Diretor da Escola
Superior da Polícia
Civil, DAS-4

TATYANE
GONÇALVES
CRUVINEL
CPF nº
***.396.601-**

2º - Superintenden-
te de Gestão
Integrada, DAS-4

RENATA CHEIM
GOMES ROCHA
CPF nº
***.805.051-**

3º - Superintendente
de Identifi cação
Humana, DAS-4

WEBERT
LEONARDO
LOPES DA
SILVA SANTOS
CPF nº
***.315.401-**

4º - Superintendente
de Correições e
Disciplina, DAS-4

THIAGO
DAMASCENO
RIBEIRO
CPF nº
***.681.581-**

5º - Superintendente
de Inteligência
Policial Civil,
DAS-4

GUSTAVO
RIBEIRO DA
COSTA RIGO
GUIMARÃES
CPF nº
***.048.331-**

6º MAURÍCIO
MASSANOBU
KAI
CPF nº
***.242.168-**

Delegado
Regional, DAID-2

ALÉCIO
MOREIRA DE
SOUSA JÚNIOR
CPF nº
***.282.376-**

7º TIAGO
JUNQUEIRA
DE ALMEIDA
CPF nº
***.382.681-**

Delegado
Regional, DAID-2

FÁBIO ALVES
DE CASTRO
VILELA
CPF nº
***.529.031-**

8º ÁLVARO MELO
BUENO
CPF nº
***.051.391-**

Delegado
Regional, DAID-2

MILA VILLELA
JUNQUEIRA
CPF nº
***.894.506-**

9º RILMO BRAGA
CRUZ JÚNIOR
CPF/ME nº
***.305.226-**

Gerente de
Planejamento
Operacional, DAI-1

RODRIGO
MENDES DE
ARAÚJO
CPF nº
***.385.171-**

10º - Gerente Técnico-
-Policial, DAI-1

ISIS SANTANA
LEAL
PASSERINI
CPF nº
***.978.831-**

		diariooficial@goias.gov.br
	2023-03-23T23:30:16-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL